(Orig. paa Papir med Mærke af Segl. Münch. Saml. Nr. 1259. Christiania.)

121.

Hamborg 7 Mai 1524.

Ærkebisp Johan Weze tilskriver en unævnt Ven (Kantsler Klaus Pedersen) om sine egne Anliggender vedkommende Bekræftelsen paa Lunde Stift, og anmoder ham i den Anledning om at paatage sig adskillige Ærinde hos Regentinde Margrete; tillige giver han ham Oplysning om den utilfredsstillende Gang af Underhandlingerne paa Mødet i Hamborg.

Fraterni amoris semper incrementum cum salute. Amantissime frater<sup>2)</sup>), accepi vltimas litteras vestras Noreberge de dato prima

<sup>1)</sup> De nederlandske Stæders Sendebud, som søgte Frederik den Førstes Kantsler Wolfgang Utenhoff, toge feil, og henvendte sig til Christiern den Andens Gesandter.

<sup>2)</sup> Brevet har ingen Tilskrift, men der kan ingen Tvivl være om, at det er skrevet til den kongelige Kantsler Klaus Pedersen, hvem J. Weze ogsaa tidligere fra Rom under 17 Oktober 1523 havde tilskrevet om denne Sag (se

martij, quas gratissimo accepi animo. Ex quibus omnibusque alijs precedentibus intelligho fraterni animi constantiam erga me etiam non obstante quacumque fortuna. Amantissime frater et constantissime vir, vnice spes mee promotionis et honoris, nescio propterea quas vmquam cum toto gente mea sibi gratias de hijs agere possum<sup>1)</sup>. Sed hoc nouit altissimus, quod nichil erit tam graue tam periculosum, quod vestri amore et gracia non subibo. Que prius ex Mantua, cum ab vrbe per postas recessissem, copiosissime scripsi, iterum repetam breuibus, quia ex vestris litteris intelligo, illa ad vos delata non fuisse, et est videlicet:

Cum reuerendissimus dominus cardinalis de Cesis, pretendens, sibi deberj fructus per me perceptos ex ecclesia Lundensi, fecisset me (licet nunquam in ius vocatum) carceribus manciparj, donec dedissem cautionem de stando jurj, et soluendo iudicatum, et representando me totiens quotiens &c., obligatio illa fuit facta ad certum tempus, videlicet ad mensem vtilem, que est ad mensem, in qua seruantur consistoria et tenentur audientie in vrbe, quia obligatio fuit facta, superante vacatione sedis. Ecce quid contigit: in fine termini grauatus sum infirmitate maxima, etiam quod de vita dubitaretur. Tum cardinalis habens in domo mea expiatores<sup>2)</sup>, quomodo mecum ageretur quotidie, finito termino aliquantulum deo dante restitutus sum sanitatj, qua[m] tandem omnino consecutus, et propter lapsum termini obligationis *et* liberatis fideiussoribus, timens de nouo incarcerarj, ascendi postam et in tertium diem Mantuam peruenj, vnde ista latius ad v. d. scripsi. Deinde me ad serenissimum regem contuli, vbi cum duobus familiaribus me contineo et inseruio in hijs, que michi creduntur. Serenissimam dominam reginam primum Nurembergam insecutus, deinde quamuis minus ad hoc dignus aut sufficiens, a regibus nostris Hamburgum cum doctore

---

S. 93), og som nu opholdt sig i Nederlandene ved Regentinde Margretes Hof. Ogsaa den „lis“, som den Tilskrevne i nærværende Brev siges at have i Rom, omtales i Brevet til Klaus Pedersen S. 96 og 98 og sees at angaae nogle Præbender (Dekanatet i Throndhjem, et Præbende i Slesvig og Kantoriet i Viborg), som gjordes ham stridige og hvorom han førte Proces i Rom.

- 1) Istedefor Udkastets „vnice spes“ — „cum toto gente“ — „sibi gratias agere“ læs: unica spes — cum tota gente — tibi gratias agere.
- 2) For Udkastets „expiatores“ læs: exploratores, og strax efter for „qua tandem consecutus“ læs: quam tandem consecutus.

Cristanno Wittenbergensi<sup>1)</sup>, preposito Asinensi<sup>2)</sup> et Cristierno Winter destinatus sum, vbi nichil penitus boni tractatur de restitutione serenissimi regis, cum dux Holsatie, Lubicenses atque Dani omnes inseparabiles sunt, nec negotium per nostros cum ea auctoritate et sinceritate agitur vt deberet, quia meo iudicio, si verum fatear vobis, nostrimet nolunt regem nostrum restituj, sed vellent fillum et reginam restitui, et ad hoc laborant: propterea hostes dicunt, se potius bellum inituros cum quocumque et se velle coniungere potius Saracenis et Thurcis, quam eundem regem restituj. Sed credo, quod rex noster non velit consentire aliquo modo, quod tractatur de concordia preter eius restitutionem. Sed quum ego secreta habeo, quod etiam rege non consentiente cesarei habent in mandatis concordare rem etiam citra restitutionem regis pro regina et filio, etiam eo non volente: sic dubito, quod infra duo aut tres dies abhinc recedemus, quia si negotium tractatur citra consensum regis nostri, frustra hic ageremus. Hec noluj v. d. ignorare, quicquam etiam sequitur vltierus significabo.

Demum charissime frater, mitto hijs introclusas certas litteras a serenissima domina nostra regina et jllustrissimo domino Ferdinando emanatas jn promotionem meam, quarum copias ad vos mitto<sup>3)</sup>, ut iuxta illarum tenorem poteritis apud serenissimam dominam nostram Margaritam archiducissam &c. impetrare litteras promotoriales in eandem sententiam, et ut sua serenitas impetraret similes a cesarea maiestate, non dubitarem summum pontificem ad eorum preces omne facturum quod postularent, et curare litteras istas et alias per vos impetrandas cum copijs illarum ad vrbem per postam de Taxis quantotius ad manus Mathie Wildenroitt prepositij Wysemburgensis transmitti, ut idem apud ducem Suesse cesaree maiestatis oratorem (cui et summo pontifici precipue scribendum est) negotium sollicitare poterit.

Si littere a cesare impetrande cum earum copijs etiam ad manus eiusdem peruenire possent, optimum esset. In hijs debitum ordinem fatiatis, in hijs diligentiam confisam apud serenissimam do-

1) Doktor Christianus eller Karstanus Beyer fra Wittenberg, som var tilstæde paa Kongens Vegne ved Underhandlingerne i Hamborg, havde forfattet et Forsvarsskrift for Kongen, som dog ikke blev trykt.

2) Den bekjendte Hans Hansen, Provst i Assens og Tofte.

3) Deriblandt ogsaa det under Nr. 102 aftrykte Dokument, se Anm. S. 193.

minam, et vltimi fauoribus et intercessione illustrium principum nostrorum juniorum<sup>1)</sup>, quibus et dicte domine *Margarite* quousque vixero pro minimo mancipio fidelissime inseruiam. Quibus cum omni humillima subiectioe me commendabit.

Quam inconsulte res nostre aguntur et acta sunt, partim a magistro *Melchiore* regio secretario habuistis. Dubito *Lutherianam* sectam (quam regem insequi credunt, quamuis id minime spero) omnem fortunam regis nostri impediuisse, et hoc pro certo habeo, si meis acquieiscet (sic) consilijs, in hoc conuentu restitutus fuisset ad regna sua, certissimam habeo opinionem. De hijs latius oretenus conferendum est.

Disposui in vrbe apud dominum *Mathiam Wildenroith*, ille dabit omnem pecuniam necessariam pro lite v. d., quam nunc ad finem deductam esse non dubito.

Habeam litteras quantotius a vobis, quid in hijs obtinueritis, et si non potueritis impetrare aliquid (quod tamen non spero), omnino mittantur iste littere per postam vt supra.

Vellim (sic) meo nomine salutari dominum *G. Blioul* serenissime domine audientiarium et dominum *Remaclum de Qumena*<sup>2)</sup> secretarium illisque officium meum offerte.

Cetera supplebitis iuxta voluntatem et discretionem propriam. Scitis enim quibus egeo et estis plenissime informatij. Igitur hijs me meaque omnia vobis subijcio atque commendo, deum optimum rogans uos diu incolumes in hac fraterna charitate preseruare dignetur. Ex *Hamburgo* die septima may 1524.

Ista fuit copia sed propter diuersitatem negotiorum non datur tempus ad lineam rescribendj, igitur parcatur<sup>3)</sup>.

Vester bonus frater  
Joannes Weze,  
electus *Lundensis*.

<sup>1)</sup> *Christiern den Andens Børn*, som opholdt sig i *Nederlandene* hos *Regentinde Margrete*, medens *Kongen* og *Dronningen* vare i *Tydskland*.

<sup>2)</sup> *Løsningen* af dette *Navn* usikker.

<sup>3)</sup> *Johan Weze* havde i *Wittenberg* 21 April 1524 paa *Christiern den Andens Begjæring* frasagt sig sit *Krav* paa *Lunde Stift* for at lette *Underhandlingerne* i *Hamborg* om *Kongens Gjenindsættelse*, mod at erholde *Tilsagn* om *Udbetaling* af en *aarlig Sum* af 300 *rhinske Gylden* (*Ekdahl* S. 794—96). Da han nu et *Par Uger* efter sætter alt i *Bevægelse* for at erholde *pavelig*